3.1 – Informamos que é motivado pela nao necessidade de utilização de um dos serviços 
constantes no contrato supracitado pela Secretaria Municipal de Saúde. O item objeto do distra-
to é o de número 02(dois), Sistema de Protocolo Web (on-line), especificado no valor mensal de 
R$ 300,00 (trezentos reais), e no valor global de R$ 3.600,00 (tres mil e seiscentos reais), sendo 
discriminada na Clausula Quarta do contrato de fornecimento, ficando, no entanto, os demais 
itens inalterados, sendo vigente a respectiva alteração a partir do dia 02 de janeiro de 2019.

CLÁUSULA QUARTA

4.1 Fica eleito o foro da Comarca de POÇÕES – BA, para dirimir dúvidas ou questões

[...]

3.1 – Informamos que é motivado pela nao necessidade de utilização de um dos serviços 
constantes no contrato supracitado pela Secretaria Municipal de Saúde. O item objeto do distrato 
é o de número 02(dois), Sistema de Protocolo Web (on-line), especificado no valor mensal de 
R$ 300,00 (trezentos reais), e no valor global de R$ 3.600,00 (tres mil e seiscentos reais), sendo 
discriminada na Clausula Quarta do contrato de fornecimento, ficando, no entanto, os demais itens 
inalterados, sendo vigente a respectiva alteração a partir do dia 02 de janeiro de 2019.

CLÁUSULA QUARTA

4.1 Fica eleito o foro da Comarca de POÇÕES – BA, para dirimir dúvidas ou questões con-

[...]

mente o que fora estabelecido, o prazo poderá ser prorrogado dentro da vigência do 
anterior, na forma prevista na legislação vigente, limitada a 60 (sessenta) meses da 
sua celebração, na forma do inciso II, do Art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações. 

VIGÊNCIA: 16/12/2019 até 14/04/2020
VALOR GLOBAL: R$ 160.541,97 (cento e sessenta mil quinhentos e quarenta e 

um reais e noventa e sete centavos). 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO AO 
CONTRATO N° 122/2018 – VINCULADO A PREGÃO 

PRESENCIAL N.º 012/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES - BAHIA

CONTRATADO: ST CONSULTORIA - LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

[...]

mente o que fora estabelecido, o prazo poderá ser prorrogado dentro da vigência do 
anterior, na forma prevista na legislação vigente, limitada a 60 (sessenta) meses da 
sua celebração, na forma do inciso II, do Art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações. 

VIGÊNCIA: 02/01/2020 a 31/12/2020
VALOR GLOBAL: R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais). 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO AO 
CONTRATO N° 221/2017 – VINCULADO A Pregão 

Presencial N.º 041/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES - BAHIA

CONTRATADO: RT PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA – ME, 
inscrita no CNPJ nº 17.785.444/0001-82.

[...]

tisfatoriamente o que fora estabelecido, o prazo poderá ser prorrogado dentro da 
vigência do anterior, na forma prevista na legislação vigente, limitada a 60 (ses-
senta) meses da sua celebração, na forma do inciso II, do Art. 57 da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações. 

VIGÊNCIA: 02/01/2020 a 31/12/2020
VALOR GLOBAL: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais). 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO AO 
CONTRATO N° 161//2018 – VINCULADO A Pregão 

Presencial N.º 020/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES - BAHIA

CONTRATADO: INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA-IMAP, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.277.208/0001-76,